
KURIKULUM PROGRAM STUDI 
S-1 PENDIDIKAN GURU RAUDHATUL ATHFAL (PGRA) 

JURUSAN TARBIYAH | STAIN PEKALONGAN 
 
 
1. MATA KULIAH PENGEMBANGAN KEPRIBADIAN (MPK) 

 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 STI 101 Pendidikan Kewarganegaraan 2 
2 STI 102 Ulumul Qur’an 3 
3 STI 103 Ulumul Hadis 3 
4 STI 101 Pengantar Filsafat  2 
5 STI 102 Ilmu Budaya Dasar (IBD) 2 
6 STI 103 Ilmu Alamiah Dasar (IAD) 2 
  Jumlah 14 

 
 
2. MATA KULIAH KEILMUAN DAN KETRAMPILAN (MKK) 

 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 STI 201 Bahasa Indonesia 2 
2 STI 202 Bahasa Inggris I 2 
3 STI 203 Bahasa Inggris II  2 
4 STI 205 Bahasa Arab I (PPBAI I) 2 
5 STI 206 Bahasa Arab II (PPBAI II) 2 
6 STI 207 Bahasa Arab III (PPBAI II) 2 
7 STI 208 Metodologi Studi Islam (MSI) 3 
8 STI 212 Metodologi Penelitian 2 
9 STI 213 Pengantar Komputer (Infokom) 2 
10 TAR 202 Ilmu Tauhid 2 
11 TAR 204 Fiqh 2 
12 TAR 209 Pengantar Psikologi 2 
13 TAR 210 Psikologi Agama 2 
14 TAR 211 Sejarah Pendidikan Islam 2 
15 PGR 201 Pengantar PAUD 2 
16 PGR 202 Statistik Pendidikan 3 
17 PGR 203 Pembelajaran Terpadu 3 
18 PGR 204 Ketrampilan Anak Usia Dini 3 
19 PGR 205 Kesehatan dan Gizi Anak Usia Dini 3 
20 PGR 206 Desain Program Parenting 2 
21 PGR 207 Pendidikan Anak Berkebutuhan Khusus 2 
22 PGR 208 Evaluasi Pembelajaran UAD 3 
  Jumlah 50 

 
 
 



3. MATA KULIAH KEAHLIAN BERKARYA (MKB) 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 TAR 301 Ilmu Pendidikan 2 
2 TAR 302 Filsafat Pendidikan 2 
3 TAR 303 Metodologi Penelitian Pendidikan 3 
4 PGR 301 Psikologi Perkembangan Anak 3 
5 PGR 302 Permainan Anak Usia Dini 2 
6 PGR 303 Permainan Tradisional 2 
7 PGR 304 Dasar-dasar Menggambar 2 
8 PGR 305 Psikologi Pendidikan Anak 2 
9 PGR 306 Kurikulum PAUD 2 
10 PGR 307 Metode Pengenalan Keaksaraan 3 
11 PGR 308 Menajemen Pendidikan Anak Usia Dini 3 
12 PGR 309 Bimbingan Konseling Anak Usia Dini 2 
13 PGR 310 Pendidikan Karakter Anak Usia Dini 2 
14 PGR 311 Media Pembelajaran Anak Usia Dini 2 
15 PGR 312 Pembelajaran Musik Anak Usia Dini 2 
16 PGR 313 Pendidikan Pengamalan Ibadah 2 
17 PGR 314 Dasar-dasar Menyanyi 2 
18 PGR 315 Dasar-dasar Musik 2 
19 PGR 316 Dasar-dasar Kaligrafi 2 
20 PGR 317 Pembelajaran Tari AUD 3 
  Jumlah 45 

 
 
4. MATA KULIAH PERILAKU BERKARYA (MPB) 

 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 TAR 401 Ilmu Akhlak 2 
2 TAR 402 Micro Teaching 2 
3 TAR 403 Praktek Mengajar (PPL) 4 
4 PGR 403 Pengembangan Sosial Emosional AUD 2 
5 PGR 404 Metode Pengembangan Bahasa AUD 2 
6 PGR 405 Pengembangan Kreativitas AUD 2 
7 PGR 406 Metode Pengembangan Agama AUD 3 
8 PGR 407 Assesment Pendidikan Usia Dini 2 
9 PGR 408 Metode Pengembangan Kognitif 2 
10 PGR 409 Metode Pembelajaran Sains  2 
11 PGR 410 Metode Pengembangan Jasmani 2 
  Jumlah 25 

 
 
 
 
 



5. MATA KULIAH BERKEHIDUPAN BERMASYARAKAT (MBB) 
 

No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 STI 501 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 0 
2 STI 502 Kuliah Kerja Nyata (KKN) 4 
3 STI 503 Skripsi 6 
4 PGR 504 Psikologi Sosial  2 
  Jumlah 12 

 
 
KODE : 
STI : STAIN Pekalongan 
TAR : Jurusan Tarbiyah 
PGR : Prodi PGRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SEBARAN MATA KULIAH PROGRAM STUDI 
S-1 PENDIDIKAN GURU RAUDHATUL ATHFAL (PGRA) 

JURUSAN TARBIYAH | STAIN PEKALONGAN 
 
 
SEMESTER I 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 STI 205 Bahasa Arab I (PPBAI I) 2 
2 STI 202 Bahasa Inggris I 2 
3 STI 102 Ilmu Budaya Dasar (IBD) 2 
4 STI 103 Ilmu Alamiah Dasar (IAD) 2 
5 TAR 202 Ilmu Tauhid 2 
6 TAR 401 Ilmu Akhlak 2 
7 TAR 204 Fiqh  2 
8 STI 101 Pengantar Filsafat 2 
9 TAR 209 Pengantar Psikologi 2 
  Jumlah 18 

 
SEMESTER II 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 STI 201 Bahasa Indonesia 2 
2 STI 206 Bahasa Arab II & III (PPBAI 2) 4 
3 STI 203 Bahasa Inggris II 2 
4 STI 101 Pendidikan Kewarganegaraan 2 
5 STI 208 Metodologi Studi Islam (MSI) 3 
6 STI 102 Ulumul  Qur’an  3 
7 STI 103 Ulumul Hadis 3 
8 PGR 301 Psikologi Perkembangan anak 3 
  Jumlah 22 

 
SEMESTER III 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 TAR 210 Psikologi Agama 2 
2 TAR 301 Ilmu Pendidikan 2 
3 TAR 211 Sejarah Pendidikan Islam 2 
4 PGR 504 Psikologi Sosial 2 
5 PGR 201 Pengantar PAUD 2 
6 PGR 203 Pembelajaran Terpadu 3 
7 PGR 204 Ketrampilan Anak Usia Dini 3 
8 PGR 304 Dasar-dasar Menggambar 2 
9 STI 212 Metode Penelitian 2 
10 PGR 302 Permainan Anak Usia Dini 2 
  Jumlah 22 



SEMESTER IV 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 TAR 302 Filsafat Pendidikan 2 
2 PGR 205 Kesehatan dan Gizi Anak Usia Dini 3 
3 PGR 305 Psikologi Pendidikan Anak 2 
4 PGR 306 Kurikulum PAUD 2 
5 PGR 314 Dasar-dasar Menyanyi 2 
6 PGR 315 Dasar-dasar Musik 2 
7 PGR 316 Dasar-dasar Kaligrafi 2 
8 PGR 317 Pembelajaran Tari AUD 3 
9 PGR 303 Permainan Tradisional  2 
10 PGR 307 Metode Pengenalan Keaksaraan 3 
  Jumlah 23 

 
 
SEMESTER V 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 PGR 308 Manajemen Pendidikan AUD 3 
2 PGR 309 Bimbingan Konseling Anak Usia Dini 2 
3 PGR 310 Pendidikan Karakter AUD 2 
4 PGR 311 Media Pembelajaran AUD 2 
5 PGR 403 Metode Pengembangan Sosial Emosional 

AUD 
2 

6 PGR 404 Metode Pengembangan Bahasa AUD 2 
7 PGR 312 Pembelajaran Musik Anak Usia Dini 2 
8 PGR 206 Desain Program Parenting 2 
9 PGR 207 Pendidikan Anak Berkebutuhan Khusus 2 
10 PGR 405 Pengembangan Kreativitas AUD 2 
  Jumlah 21 

 
 
SEMESTER VI 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 PGR 208 Evaluasi Pembelajaran AUD  3 
2 PGR 406 Metode Pengembangan Agama AUD 3 
3 PGR 407 Assesment Pendidikan Usia Dini 2 
4 PGR 313 Pendidikan Pengamalan Ibadah AUD 2 
5 TAR 402 Micro teaching  2 
6 PGR 408 Metode Pengembangan Kognitif AUD 2 
7 PGR 409 Metode Pembelajaran Sains AUD 2 
8 PGR 410 Metode Pengembangan Jasmani AUD 2 
  Jumlah 18 

 



SEMESTER VII 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 TAR 303 Metode Penelitian Pendidikan 3 
2 STI 213 Pengantar Komputer (Infokom) 2 
3 PGR 202 Statistik Pendidikan 3 
  Jumlah 8 

 
 
SEMESTER VIII 
 
No Kode Mata Kuliah Mata Kuliah SKS 
1 TAR 403 Praktek Mengajar (PPL) 3 
2 STI 501 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 0 
3 STI 502 Kuliah Kerja Nyata (KKN) 4 
4 STI 503 Skripsi 6 
  Jumlah 13 

 
 
 


